Nec amici-
tiam cōsta-
re sine stu-
titia.

ātiorum argutiis, sed pingui (quod aiunt) Mi
nerua, rem dīgito propemodum ostendā. Age,
conniuere, labi, cæcutire, hallucinari in amico
rum vitiis, quædam etiā insignia vitia pro vir
tutibus amare, mirariq; an non stultitiae vide
tur affine? Quid, cū aliis exosculatur nēuum
in amica, alium delectat Polypus Agnē, cum fi
lisi strabonem appellat petum pater, quid in
quam hoc est, nisi mera stultitia! Clamēt terq;
quaterq; stultitiam esse. Atqui hæc vna stulti
tia, & iungit iunctos, & seruat amicos. De mor
talibus loquor, quorum nemo sine vitiis nasci
tur, optimus ille est, qui mīnimis vrgetur. Cū
interim inter sapientes istos deos, aut omnino
non coalescit amicitia, aut tetrica quædam &
insuauis itercedit, nec ea nisi cum paucissimis
(nā cum nullis dicere religio est) propterea Φ
maxima pars hominū desipit, immo nullus est,
qui non multis modis deliret, & non nisi inter
similes cohæret necessitudo. Qz si quando in
ter se ueros istos coierit mutua beniuolētia, ea
certe haudquaq; stabilis est, nec admodū dura
tura, nimirum inter morosos, & plus satis ocu
latos: vt qui in amicorum vitiis tam cernunt
acutum, q; aut aquila, aut sepens Epidaurius.

Explcat Erasm⁹ i suis Chiliadib⁹. Ne vita qdē. Vnde veteres viuere di
cebāt, genialiter agere lcteq;. Catullus. Viuam⁹ mea Leſbia, atq; ame
mus. Nec aer, nec ignis. Ita M. Tulli⁹ i Lelio de amicitia. Et puppim
esse & prorā proverbialiter dixit, præcipuū autore & fonte. Nā q pup
pim ac prorā nauis habet, totā habet nauim. Crocodilis. Crocodili
tes genus est syllogisimi captiosi, quē dialectici singunt Crocodilū propo
suisse mulieri, cuius filiū rapuerat. Si dixeris, inqt, verū, reddā tibi filiū.
Ulla respondit, nō redde. Et ergo redde, q; verū dixi. Immo, inqt, si reddi
dero, nō dixeris verū. Soritis. Sorites syllogismus est, quē Cicero vocat
acerualē, q; aceruādis paulatim singulis fallat, vt decē nūni nō faciunt

Erasmi Roterodami

diuitem, quid si vnum addas? quid si etiā vnum? Ita sicut ut nunquia fias dī-
ues, si nunquia vnuſ nūmus facit diuitem. Dicitur autē & nō tōū dōgoū.i.
a cimulo siue accruo. Ccratinis. Quos Latini cornutus vocant, cum e
duobus quicquid respōderis, in te retrorquetur. Huiusmedi syllogi, inis
veteres dialectici ludebant. Dicitur autem & nō tōū rēgactoū, id est, a
cornu. Polypus. Allusit ad versus Horatianos. Polypus vitium est
narium graueolentium. Agnam vocat amicam. Strabonem appellat
petum. Strabonem esse, vitium est oculorum distortorum. Petum esse
lenius est. nam petis oculis pingebatur Venus, quia id videatur animatoriū
Et iungit iunctos. Et hoc carmen est Horatianum, vt est illud, Nam
vitijs nemo sine nascit. Et illud, Quia aut aquila, aut scrpes Epidaurius.